
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 653/2020 

 

D o d a t e k  č .  4  

 

k  rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2020 
 
 

V souvislosti s jmenováním do funkce soudkyně Mgr. Bc. Daniely Pleškové Sokolové a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců 
a zaměstnanců se s účinností od 14. 2. 2020 m ě n í rozvrh práce pro rok 2020 takto:  

 

Občanskoprávní úsek nesporný 

 
23 P a Nc 
Mgr. Bc. Daniela Plešková 
Sokolová 
Mgr. Ivana Urbišová 
 

Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti 

a zásahu do integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné 
následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
 



2 
 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 %. 
 

 

 
30 P a Nc 
Mgr. Ivana Urbišová 
Mgr. Bc. Daniela Plešková 
Sokolová 
 

Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
 
Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 %. 
 

 
 
 
 
Způsob přidělování nápadu: 
 
Nové věci napadlé v období od 14. 2. 2020 do 31. 3. 2020 budou rovnoměrně přidělovány do soudních oddělení 23 P a Nc  a  30 P a Nc. 
 
 
 



3 
 

Vyšší soudní úřednice:         Pavla Křížová – 12 P a Nc, 18 P a Nc, 23 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
• zástup soudní vykonavatelky pro věci výkonu rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 

odstavec 2 písm. b) jednacího řádu  
 

 
Vedoucí kanceláře:      Pavla  Parysová – 18 P a Nc 
 zástupce vedoucí kanceláře – Jarmila Pavlíková 

• organizace práce a vedení odborného aparátu 
• vedení rejstříku P, Nc – opatro, P a Nc   
• vedení evidenčních pomůcek 
• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ  
  

 
Rejstříková pracovnice: Lenka  Hluchá – 32 P a Nc, 23 P a Nc 

• vedení rejstříku P, Nc – opatro, P a Nc 
• vedení evidenčních pomůcek 
• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 
 

 
 
 
Opava 11. února 2020 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


